
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

 
Київ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Переліку підстав для здійснення позапланових заходів 

державного нагляду (контролю) у сфері законодавства про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів та їх шкідливого 

впливу на здоров'я населення на період воєнного стану 

 

Відповідно до Законів України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності» та «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого 

впливу на здоров'я населення», пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), пункту 2 постанови Кабінету Міністрів 

України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного 

нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану», з 

метою забезпечення здійснення позапланових заходів державного нагляду 

(контролю) у сфері законодавства про заходи щодо попередження та зменшення 

вживання тютюнових виробів та їх шкідливого впливу на здоров’я населення на 

період воєнного стану, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Перелік підстав для здійснення позапланових заходів 

державного нагляду (контролю) у сфері законодавства про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів та їх шкідливого 

впливу на здоров’я населення на період воєнного стану, що додається. 

 



2 

 

 

2. Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та 

захисту споживачів забезпечити здійснення позапланових заходів державного 

нагляду (контролю) у сфері законодавства про заходи щодо попередження та 

зменшення вживання тютюнових виробів та їх шкідливого впливу на здоров’я 

населення на період воєнного стану з підстав, визначених Переліком, 

затвердженим пунктом 1 цього наказу. 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством юстиції 

України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря Кузіна І. В. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр             Віктор ЛЯШКО 

 


